都道府県・指定都市・中核市 障害福祉担当課（室） 御中

令和６年 11 月吉日

令和６年度障害者総合福祉推進事業

「障害者の地域支援も踏まえた障害者支援施設の在り方に係る調査研究」ご協力のお願い

拝啓、時下ますますご清栄のことと心からお喜び申し上げます。

平素は格別のご厚情を賜り、厚く感謝申し上げます。

 さて、今般弊社は厚生労働省より「令和６年度障害者総合福祉推進事業」の採択を受け、「障害者の地

域支援も踏まえた障害者支援施設の在り方に係る調査研究」を実施しております。

 本事業は、来年度、国が立ち上げる障害者の地域支援も踏まえた障害者支援施設の在り方に係る検討

（仮称）の基礎資料とするため、全国の障害者支援施設を対象に、障害者支援施設における支援実態や、

地域移行、地域生活支援に係る支援の工夫、課題等を把握するものです。

つきましては、下記のとおり貴自治体にて指定する全ての障害者支援施設への調査票等一式のメール

送付等にご協力いただきたく存じます。

業務ご多忙のところ大変恐れ入りますが、何卒よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

⚫ 障害者支援施設への調査票等一式の送付

➢ ご依頼事項：厚生労働省から貴自治体に送付された「（施設様向け）調査票等一式」を、貴自治体

が指定する全ての障害者支援施設にメールにて送付をお願いします。

➢ 事業所からの調査票の回答方法・問合せ先について

・ 回答提出の方法：各事業所から調査票返送先（arikata-survey@researchworks.co.jp）にメール送付

※ 貴自治体担当課でとりまとめて回答頂く必要はございません。

・ 回答提出の期日：令和６年 12 月 22 日（日）

・ 問い合わせ先：以下の問い合わせ窓口までメールまたはお電話にてご連絡ください。

以上、何卒よろしくお願い申し上げます。

【調査票の返送先・調査に関するお問い合わせ先】

株式会社リサーチワークス

TEL: 03-4500-7129（平日 10～12 時/13～17 時）

Mail: arikata-survey@researchworks.co.jp

【調査実施主体】

PwC コンサルティング合同会社 公共事業部

「障害者の地域支援も踏まえた障害者支援施設の在り方に係る調査研究」事務局

担当：東海林崇、吉野智、植村綸子、杉本美佳

〒100-0004 東京都千代田区大手町 1-2-1 Otemachi One タワー 19 階